
Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació Conselleria de Educación, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓ de 2 d’abril de 2024, del director general 
d’Ordenació Educativa i Política Lingüística, per la qual 
s’autoritza a impartir cursos de formació lingüística i tèc-
nica inclosos en el Pla d’acompanyament lingüístic per al 
personal de l’Administració de la Generalitat. [2024/2867]

RESOLUCIÓN de 2 de abril de 2024, del director gene-
ral de Ordenación Educativa y Política Lingüística, por la 
que se autoriza a impartir cursos de formación lingüística 
y técnica incluidos en el Plan de acompañamiento lingüís-
tico para el personal de la Administración de la Generali-
tat. [2024/2867]

De acuerdo con el Decreto 136/2023, de 10 de agosto, (DOGV 
9661, 14.08.2023), del Consell, por el cual se aprueba el Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Universidades y 
Empleo, corresponde a la Dirección General de Ordenación Educativa 
y Política Lingüística, dirigir, analizar, coordinar y ejecutar la política 
lingüística de acuerdo con la planificación lingüística de la Generalitat 
y con la normativa legal vigente.

La Resolución de 27 de septiembre de 2023, del director general de 
Ordenación Educativa y Política Lingüística de la Conselleria de Edu-
cación, Universidades y Empleo (DOGV 9696 / 03.10.2023) convoca 
los cursos de formación lingüística y técnica incluidos en el Plan de 
acompañamiento lingüístico para el personal de la Administración de 
la Generalitat.

La Resolución de 28 de febrero de 2024, del director general de 
Ordenación Educativa y Política Lingüística de la Conselleria de Edu-
cación, Universidades y Empleo (DOGV 9802 / 05.03.2024) abre una 
convocatoria extraordinaria de presentación de propuestas organizativas 
para cursos de formación lingüística y técnica incluidos en el Plan de 
acompañamiento lingüístico para el personal de la Administración de la 
Generalitat, de conformidad con lo que establece la Resolución de 27 
de septiembre de 2023.

De conformidad con las competencias anteriormente mencionadas 
que tiene atribuidas la Dirección General de Ordenación Educativa y 
Política Lingüística, resuelvo: 

Único
Autorizar a los centros o entidades que figuran en el anexo I para 

que impartan los cursos de formación lingüística y técnica para el per-
sonal de la Administración de la Generalitat.

Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, las 
personas interesadas pueden interponer un recurso de alzada delante de 
la Secretaría Autonómica de Educación en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo dispues-
to en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
sin perjuicio de que utilicen cualquier otra vía que consideren oportuna.

València, 2 de abril de 2024.– El director general de Ordenación 
Educativa y Política Lingüística: Ignacio Martínez Arrúe.

ANEXO I
Centros o entidades autorizados a impartir cursos presenciales y 

telepresenciales de formación lingüística y técnica para el personal de 
la Administración de la Generalitat.

Organismo Localidad Niveles

Conselleria de Educación, Universidades y Empleo. 
Dirección Territorial València C1, C2

Conselleria de Hacienda, Economía y Administración 
Pública. Agencia Tributaria Valenciana. PROP València C1

D’acord amb el Decret 136/2023, de 10 d’agost, (DOGV núm. 
9661, de 14 d’agost de 2023), del Consell, pel qual s’aprova el Regla-
ment orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Universitats i 
Ocupació, correspon a la Direcció General d’Ordenació Educativa i 
Política Lingüística dirigir, analitzar, coordinar i executar la política 
lingüística d’acord amb la planificació lingüística de la Generalitat i 
amb la normativa legal vigent.

La Resolució de 27 de setembre de 2023 del director general d’Or-
denació Educativa i Política Lingüística de la Conselleria d’Educació, 
Universitats i Ocupació (DOGV núm. 9696 / 03.10.2023) convoca els 
cursos de formació lingüística i tècnica inclosos en el Pla d’acompa-
nyament lingüístic per al personal de l’Administració de la Generalitat.

La Resolució de 28 de febrer de 2024, del director general d’Or-
denació Educativa i Política Lingüística de la Conselleria d’Educació, 
Universitats i Ocupació (DOGV núm. 9802 / 05.03.2024) obri una con-
vocatòria extraordinària de presentació de propostes organitzatives per a 
cursos de formació lingüística i tècnica inclosos en el Pla d’acompanya-
ment lingüístic per al personal de l’Administració de la Generalitat, de 
conformitat amb el que establix la Resolució de 27 de setembre de 2023.

De conformitat amb les competències abans esmentades que té atri-
buïdes la Direcció General d’Ordenació Educativa i Política Lingüística, 
resolc:

Únic
Autoritzar els centres o entitats que figuren en l’annex I perquè impar-

tisquen els cursos de formació lingüística i tècnica per al personal de l’Ad-
ministració de la Generalitat.

Contra esta resolució, que no posa fi a la via administrativa, les perso-
nes interessades poden interposar un recurs d’alçada davant la Secretaria 
Autonòmica d’Educació en el termini d’un mes a comptar des de l’ende-
mà de la publicació, de conformitat amb el que disposen els articles 121 i 
122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, sense perjuí que utilitzen qualsevol altra 
via que consideren oportuna.

València, 2 d’abril de 2024.- El director general d’Ordenació Educati-
va i Política Lingüística: Ignacio Martínez Arrúe.

ANNEX I
Centres o enitats autoritzats a impartir cursos presencials i 

telepresencials de formació lingüística i tècnica per al personal de 
l’Administració de la Generalitat

Organisme Localitat Nivells

Conselleria d’Educació, Universitats i Ocupació.
Direcció Territorial València C1, C2

Conselleria d’Hisenda, Economia i Administració 
Pública. Agència Tributària Valenciana. PROP València C1


		2024-04-11T13:27:14+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




